муниципальное бюджетное общеобразовательнOе учре?цдение
<<Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов }lъ 4>>

прикАз

19 июня 2023 года м154/1/01_13

<<О создании комиссии по организации
индивидуального отбора обучающихся в 10 классы
для получения среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных предметов>>

На основании Федерального закона <<об образовании в Российской
Федерации) от 29.|2.20|2 Ng27З-ФЗ, Приказа Ми".rро.""щения России от
02,09,2020 м458 (р"д. от 23.01.2о2з) <Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начаJIьного общего, основного
общегО и среднегО общегО образования), Постановления Правительства
Ставропольского края от 2|.07 .2о|4 года NЬ286-п <Об утверждении Порядка
организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо
переводе в государственные образовательные организации Ставропольского
края и муницип€шъные образователъные организации Ставропольского края
для пол)чения основного общего И среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обуrения (с изменениями на 29.05.201s) (в ред. постановления Правительства
Ставропольского края от 29.о5.2018 м2lО-rr), Устава школы, Порядка приема
и отчислениrI граждан из МБоУ (СоШ с углубленным из)чением отдельных
предметов Jф4), Порядка приема в 10 кJIасс с углубленным изучением
отдельных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 202з-2024 учебный год 75 мест (3 класса по 25 человек)

для приема в 10 классы.
2. Создатъ комиссию по приему обуrающихся в 10 классы, проведению

экспертизы документов и составлению рейтинга достижений обуrающихся по
итогам проведения экспертизы в следующем составе:
Председатель - Попова н.л. директор мБоу сош Jф4
члены комиссии:
- Савельева Е.А. - заместитель директора по УВР;
- Кочеткова Е.А. - заместитель директора по УВР;
- Серикова Г.В. - педагог - психолог;
- Пестова с.с. - r{итель русского языка и литературы;
- Караблина Е.В. - учитель английского языка;
- ТIТевченко О.В. - учитель русского языка.

3. Комиссии:
3.1. в своей работе руководствоваться Федеральным законом (об

образовании в Российской Федерации) от 29.|2.20|2 j\lь273-ФЗ, Приказом
Минпросвещения России от 02.о9.202о J\ъ458 Ф"д. от 2з.оl.zоiз1 (об
утверждении Порядка приема На обl^ление по образовательным программам
нач€шъногО общего, основного общего и среднего общего образоЪания),
ПостаноВлениеМ ПравитеЛьства СтавропОльскогО краЯ от 2|.о7.2014 года
Jф286-П коб утверждении Порядка организации индивиду€UIьного отбора
обучающихся при их приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Ставропольского края и муниципшIьные
образовательные организации Ставропольского кр€ш Для пол)п{ения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебныХ предметоВ или для профильного обуrения (с изменениями на
29.05-2018) (в ред. постановления Правительства Ставропольского края от
29-05.20\8 JЮ216-п), Уставом школы, Порядком приема и отчислениrI граждан
иЗ мБоУ (СоШ С углубленныМ изучениеМ отдельныХ предметов М4),
ПорядкОм приема в 10 клаСс с углубленным изrIением отдельных предметов;

З.2. с 24-06.2023 года по 07.07.2023 года вести прием заявлений от
родителей (законНых предСтавителей) будуrЦих 1 0-классников с регистрацией
их в журн€lJIе и выдачей расписки о получении документов от родителей;

3.3. с |0.07.202З по 14.07.202З провести экспертизу документов;
з.4. с 17.07.202З по 21.07.202З составить рейтинг достижений

об1^lающихся по итогам проведения комиссией экспертизы документов;
з.5.24.07.202з пришIть решение о зачислении обуrающихся в кJIассы с

углубленным из}п{ением отдельных предметов.
4. Секретарю-делопроизводителю Радченко т.в. 25.о7.2о2з издать

прик€tз о зачислении обуrающихся в 10 классы.
5. При условии н€LличиrI свободных мест в кJIассах после окончания

пров еде н ия индивиду€UIьного отбора обуrающихся з аместителю директора по
увр Головиной о.о. провести дополнительный индивидуа-гlьный оiбор всрок
до 03.09.202З.

6. Создать школьную апелляционную комиссию по комплектованию l0
классов в составе:
- ШевцоваИ.И. - заместитель директора по УВР;

Н.А. - педагог - психолог;
- учитель математики.

Шевченко о.В.
Караблина Е.
Радченко Т.

КомаревцеваН.$.,|,чф
Головина о.о (а{-/
Кова-пева В Д. |,'"L.\.tь-ъ

за исполнением "^"&7]**""т;;::""-

СавёfiВыщЕ,di
Кочеткова Е.А,

Шевцова И.И.